
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM Độc lập  Tự do  Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh khoản viện trợ dự án do tổ chức
Samaritan s Purse International Relief (SPIR) tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 
quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính 
thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 3449/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn 
lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân 
nước ngoài dành cho Việt Nam trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2393/QĐ-UBND ngày 29/7/2019 của UBND tỉnh 
phê duyệt dự án “Chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ em và nước sạch vệ sinh môi 
trường tỉnh Quảng Nam  do tổ chức SPIR-VN tài trợ; Công văn số 
4624/UBND-TH ngày 15/7/2022 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung dự 
án “Chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ em và nước sạch vệ sinh môi trường tỉnh 
Quảng Nam  do tổ chức SPIR tài trợ;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 07/TTr-SYT ngày 13/01/2023 và Sở 
Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 97/BC-SKHĐT ngày 07/3/2023 về kết quả 
thẩm định điều chỉnh, bổ sung khoản viện trợ dự án do tổ chức Samaritan s 
Purse International Relief (SPIR) tài trợ.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh khoản viện trợ dự án: “Chăm sóc sức khỏe bà 

mẹ, trẻ em và nước sạch vệ sinh môi trường tỉnh Quảng Nam  do tổ chức 
Samaritan s Purse International Relief (SPIR) tài trợ, cụ thể như sau:

- Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: đến ngày 31/3/2023.
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan:
1. Sở Y tế chịu trách nhiệm phối hợp với nhà tài trợ triển khai thực hiện các 

hoạt động của dự án đảm bảo các nội dung được phê duyệt; thực hiện đúng quy 
định của Nhà nước về tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại 
không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước 
ngoài dành cho Việt Nam; định kỳ tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện dự án 
cho UBND tỉnh và các ngành chức năng liên quan của tỉnh để theo dõi, chỉ đạo.



2

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính chịu trách nhiệm 
hướng dẫn Sở Y tế thực hiện việc tiếp nhận và triển khai thực hiện khoản viện 
trợ đảm bảo theo đúng quy định của Nhà nước về tiếp nhận, quản lý và sử dụng 
viện trợ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Ngoại vụ, Tài chính, Y tế và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên 
quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Những nội dung khác tại Quyết 
định số 2393/QĐ-UBND ngày 29/7/2019 và Công văn số 4624/UBND-TH ngày 
15/7/2022 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này 
vẫn còn hiệu lực thi hành theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Kho bạc nhà nước tỉnh;
- CPVP;
- UBND huyện Bắc Trà My;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;
- Tổ chức SPIR;
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn            


